
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2019 - Edição 1011 09
PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
 

PREGÃO PRESENCIAL: 16/2019 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
BOBINAS DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE FATURAS 
DE ÁGUA DO SAAE - BANDEIRANTES-PR.. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 
 

EMPRESA VLR TOTAL 

BH BOBINAS EIRELLI - EPP 17.640,00 

TOTAL 17.640,00 

 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 16/2019 é de 17.640,00 (Dezessete Mil, Seiscentos e 
Quarenta Reais). 
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,  
    
Bandeirantes-PR, vinte e quatro dias de junho de 2019. 
                                                                                                                                                          

CARLOS ELIAS TOSTES 
DIRETOR 

   
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO 57 - Pregão  16/2019 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: BH BOBINAS EIRELLI - EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
BOBINAS DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE FATURAS 
DE ÁGUA DO SAAE - BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 17.640,00 (Dezessete Mil, Seiscentos e Quarenta Reais). 
 

DOTAÇÕES 

Conta 
da 
despes
a 

Funcional 
programática 

Fonte 
de 
recurs
o 

Natureza da 
despesa 

Grupo da 
fonte 

50 01.001.17.512.0
001.2001 

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 
EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias. 
VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias. 
 
Bandeirantes, 24/06/2019. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

 
ROSEMARY ALVES DA SILVA DE PADUA 

BH BOBINAS EIRELLI – EPP 
 
  

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 37/2018 

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: SANEGRAPH SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE 
SISTEMA COMERCIAL PARA FATURAMENTO DE CONTAS DE ÁGUA E 
ESGOTO, INTEGRADO COM SISTEMA DE LEITURA E EMISSÃO 
SIMULTANEA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO 
OBJETIVO: Elevar a meta físico financeira em 100% (cem) por cento 

sobre a parcela de R$ 1.579,06 (hum mil quinhentos e setenta e nove 

reais e seis centavos) mensais referente a 12 (doze) mensalidades, 

equivalente a R$ 18.948,72 (dezoito mil reais novecentos e quarenta e 

oito reais e setenta e dois centavos), alterando o valor do contrato 

original de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) para R$ 37.948,72 (trinta 

e sete mil novecentos e quarenta e oito mil e setenta e dois centavos) 

e prorrogar o prazo de execução e vigência do contrato em 12 (doze) 

meses. 

Bandeirantes PR, 24/06/2019 (vinte e quatro dias de junho de 2019). 

 
CARLOS ELIAS TOSTES 

SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
Contratante 

 
ANDRÉ ROSENSTEIN SILVA 

SANEGRAPH SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SS LTDA 
Contratada 

 Demonstrativo de diárias concedidas 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo SAAE,  para o custeio de despesas 
com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do 
município no período de 25-06-2019 à 26-06-2019. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Carlos Elias Tostes Diretor Curitiba-Pr 25-06-2019   à   26-06-2019 
FUNASA, SECRETARIA DE 

SAÚDE  R$ 650,00   

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
EDITAL Nº 030/2019 

 
CONVOCAÇÃO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR. 
 
A Presidente da Comissão Elaboradora e Executora do Teste 
Seletivo Público destinado ao desenvolvimento de Estágio na 
Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Edital nº 002/2019, publica 
e faz saber aos convocados para comparecerem no dia 26 de 
Junho de 2019, a partir das 08:30 (oito e trinta) horas na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, portando os seguintes 
documentos: 
 Cadastro de Pessoa Física (CPF) - original,  
 Registro Geral (RG) - original, 
 Comprovante de residência - original, 
 Atestado de Matrícula atualizado da entidade a qual o 

candidato está cursando. O comprovante de que está 
cursando ensino médio, Técnico ou superior, informando o 
contratante o período que está cursando, com as devidas 
comprovações. 

                                             
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Class. Nome do Candidato 

73º LORIANE PAULINO DOS SANTOS 

75° AMANDA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 

 
SECRETARIA DE SAÚDE    

Class. Nome do Candidato 

 6º RENATA BEATRIZ CABRAL MISCHIATTI 
CARDOSO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO    

Class. Nome do Candidato 

15º GABRIEL BARBOZA DE ARAUJO 
16º CAIO AUGUSTO MACHADO 

 
Bandeirantes – PR., 25 de junho de 2019. 

 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS 

Presidente da Comissão Elaboradora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2017 

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura 
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo 

relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos 
da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457, centro, em 

Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da 

publicação deste edital, sujeito a desclassificação, munidos dos 
seguintes documentos originais e cópias: 

- RG e CPF  
- Carteira de Trabalho - CTPS 

- PIS/PASEP 
- Comprovante de Residência 

- Documento de comprovação de escolaridade 
- 2 fotos 3x4 

- Título de Eleitor 
- Comprovante de votação da última eleição 

- Carteira de Reservista 

- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função 
pública 

- Atestado de Antecedentes Criminais 
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos, se 

for o caso 
 

Cargo: Operador de Máquinas 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 3 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 26 de Junho 
de 2019 

 
LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

ERRATA 
 

Na publicação do TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2019-PMB, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DA COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA A TODAS AS UNIDADES CONSUMIDORAS 
ATENDIDAS EM BAIXA TENSÃO SOB A RESPONSABILIDADE E 
TITULARIDADE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, na 
página nº 10 da Edição nº 1009, de 19 de junho de 2019 (quarta-feira) do 
Jornal Folha do Norte Paranaense  

 
ONDE SE LÊ 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 
1.460/2019, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no 
Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor:  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 

LEIA-SE 
 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 
1.460/2019, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no 
Art. 24, Inciso XXII, a favor do fornecedor:  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.                    
 

Bandeirantes-PR, 24 de junho de 2019. 
 

Cibele Gusmão Fontolan da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 14/2019 – PMB 
(COM COTA PARA EMPRESAS ME, EPP E MEI) 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no 
dia 12/07/2019 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED PARA 
ILUMINAÇÃO DE VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será feita no departamento 
de Licitações da Prefeitura ou através do sitio eletrônico da Prefeitura 
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a 
documentação e proposta poderá ser feita até as 09hrs:00min do dia 
12/07/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
 
Bandeirantes, 24 de junho de 2019 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2019-PMB 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR AULAS DE 
ARTESANATO NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR. tendo sido deferidos os seguintes Credenciamentos: 
 
APTM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI; 
CELIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959; 
SHIRLEI CRISTINA TEIXEIRA – ACADEMIA – ME. 
  
HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,  
 

Bandeirantes-PR, 25 de junho de 2019.                               
 

LINO MARTINS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


